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www.vetrkovice.cz 
 

 
Vážení spoluobčané, 

„Březen za kamna vlezem, duben ještě tam budem“. Tak tuto pranostiku v letošním roce příroda 
naplnila beze zbytku a my můžeme 
jen doufat, že nám příroda studené 
jaro vynahradí hezkým počasím 
v letních měsících. Od léta nás však 
ještě dělí víc jak měsíc a my se 
podíváme na to, co nás v tomto 
období čeká. Nepříznivé počasí 
jarních měsíců posunulo realizaci 
projektů avizovaných v minulém 
čísle zpravodaje. V prvním 
květnovém týdnu začne 

dodavatelská firma s výstavbou veřejného osvětlení a v první polovině tohoto měsíce bude dětské hřiště 
ve sportovně rekreačním areálu doplněno o další hrací prvky. Dokončen bude také projekt revitalizace 
autobusových zastávek, kde zbývá ještě dokončit osazení a kompletace označníků zastávek. Začátkem 
měsíce bude také zkolaudován obslužný objekt a parkoviště ve sportovně rekreačním areálu. Po té již 
může začít toto zařízení plně sloužit sportujícím, kteří využívají multifunkční hřiště. V polovině měsíce 
budeme znát také jméno nové/ho ředitele/ky naší Základní školy a Mateřské školy Větřkovice. Největší 
akcí právě začínajícího měsíce bude bezesporu prezentace obce před krajskou hodnotitelskou komisí 
v soutěži Vesnice roku 2017, do které se naše obce letos opět přihlásila. Věřím, že se nám podaří 
připravit prezentaci, která podá pravdivý obraz života v naší vesnici a komisi zaujme minimálně tak jako 
v loňském roce. Podrobnosti k prezentaci a soutěži budou zveřejněny opět ve zvláštním vydání 
zpravodaje, na internetových stránkách a facebookovém profilu obce. Závěr tohoto úvodníku chci ještě 
věnovat slíbeným informacím k projektu „Kompostéry do každé domácnosti“. Výzva k podání žádostí o 
dotace na tyto projekty bude ukončena v srpnu 2017. Potom bude následovat hodnocení žádostí a jejich 
schvalování. Předpokládaná realizace celého projektu je odhadován na březen 2018.  

Do měsíce května, který je mimochodem označován jako měsíc LÁSKY, vám všem přeji hodně jarní 
pohody a více slunečných a teplých dnů. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

ODSTÁVKA NA VODOVODNÍ SÍTI 

Na základě §9, odstavec 5, zákona č. 274/2001Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, si Vás 
dovolujeme informovat o plánované odstávce na vodovodní síti. 

       Větřkovský zpravodaj 

 5/2017 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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Aktuální informace o průběhu odstávky lze získat na www.smvak.cz v sekci Přerušení dodávky vody, 
podsekci Plánované odstávky 

 

 

 

 

 

Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. 

   ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 3. 2017                     
 

Počáteční stav:                                      101.311,- Kč 
               Náklady:      Těžba+přiblížení           :    48.175,- Kč 

                      Úklid klestu                   :    57.960,- Kč  
                                            Zalesňování                   :   40.795,- Kč             

                                       DPH                                :    30.857,- Kč  
                     Celkem:                                                : 177.787,- Kč   

            Příjmy:          Prodej dříví                   :  286.414,- Kč                                                                               
                     Stav k 31. 3. 2017                                 209.938,- Kč    
 

 
 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 
Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 13. 5. 2017 pod OÚ v době od 8 do 11 hodin. Můžete 
odevzdat staré barvy, oleje a jejich obaly, akumulátory, staré pneumatiky. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta 
 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Hlavolamy (16. a 30. března 2017) 

Třeťáci i čtvrťáci si oblíbili kroužek „Klub zábavné 
logiky a deskových her“, který probíhá vždy ve 
čtvrtek v odpoledních hodinách. Dvakrát k nám 
zavítal bývalý starosta pan Dušan Lederer se svými 
hlavolamy. Zpočátku nám vyprávěl, jak se dostal 
k hlavolamům, od kolika let je sbírá, připomněl 
nejvýznamnější osobnosti ze světa hlavolamů, 
rovněž se dostalo na tradiční výstavu ve 
Větřkovicích, kterou pravidelně navštěvujeme. 
Také my jsme se mohli zeptat na vše, co nás zajímá.  

Číslo plánované odstávky:  1214 

Obec:  Větřkovice, Větřkovice 

Skut. zahájení:   

Plán. zahájení orientačně:  10.05.2017 09:00 

Plán. ukončení orientačně:  10.05.2017 17:00 

Dotčená oblast:  celá obec 

Způsob náhradního zásobování:  Umožněno předzásobení 

V březnu bylo vytěženo 166 m3 
kůrovcem napadeného a polomového 
dříví. Prodáno bylo 200 m3. Byly 
uklizeny všechny plochy určené 
k jarnímu zalesňování a zasazeno bylo 
bezmála 10.000 ks sazenic. 
 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

http://www.smvak.cz/
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V praktické části jsme si všichni „lámali hlavu“ s hlavolamy, když jsme si nevěděli rady a byli jsme 
v koncích, pan Lederer nám vše trpělivě vysvětlil a ukázal i řešení. Velkou zajímavostí byly židovské 
hodiny, na kterých ručičky „chodí“ opačně. Ty nám byly zapůjčeny a dobře se hodily při „Dni naruby“. 
Těšíme se na další schůzku, kdy k nám opět zavítá pan Lederer, to už budeme soutěžit mezi sebou. 

 

Zápis do 1. ročníku 2017 (3. 4. 2017) 

Letos poprvé probíhají zápisy až v dubnu. Na naší škole se uskutečnil v pondělí 3. dubna. Ve školní 
družině jsme přichystali výzdobu celé školy – roztomilá zvířátka. U hlavních dveří jsme děti a jejich rodiče 
přivítali a zavedli je po barevných stopách do tříd. Průvodci provázeli děti po stanovištích, děti plnily 
různé úkoly a všechny se uměly podepsat. Každé z devíti dětí dostalo dáreček – hrníček s logem školy. 
Děti se do školy moc těší a my věříme, že se jim bude ve škole líbit. 

Sabka Fabíková 

 

Velikonoce 2017 – Škaredá středa (12. 4.) 

Křesťanské vzdělávací centrum Ostrava 
připravuje pro děti a mládež zajímavé 
besedy. Pravidelně se nám věnuje paní 
Alena Halamíčková, vždy s pěkně 
připraveným programem přibližuje dětem 
ty nejdůležitější svátky v roce – Vánoce a 
Velikonoce. Program pro děti je pokaždé 
odlišný, takže každoročně jsme obohaceni 
o nové poznatky. Děkujeme paní 
Halamíčkové za její čas a chuť věnovat se 
nám formou zajímavých aktivit. 

Barča Topiarzová a Sabka Fabíková 

 

ČČK ZO VĚTŘKOVICE  
 

První dubnovou sobotu se uskutečnila další z akcí 
v rámci projektu přeshraniční spolupráce ČR – PL 
s obcí Gmina Swierklany. ČČK ve spolupráci 
s obecním úřadem připravili workshop na téma 
„Pletení z pedigu“ pod vedením zkušených 
lektorek paní Irenky Šrámkové a Pavlíny Binarové. 
Za polskou stranu se workshopu zúčastnilo 8 žen a 
naši organizaci ČČK zastupovalo 9 členek. Po 
uvítání starostou obce a malém občerstvení se 
všichni pustili s velkým elánem do pletení košíků, 
tácků, klobouků a dalších ozdob. Celá akce 
probíhala v přátelské atmosféře a zhotovené 
výrobky byly důkazem šikovnosti a umu našich i 
polských žen. Příjemně strávený den zakončil 
starosta obce poděkováním a přáním pokračovat 
ve spolupráci dalšími společnými akcemi.  

Dana Panáčková, členka výboru ČČK ZO Větřkovice 
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TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

Dne 14. 4. proběhl turnaj ve stolním 
tenisu za účasti hráčů Větřkovic, Nového 
Vrbna, Domoradovic, Jančí, Březové, 
Jelenic a Lesních Albrechtic. Ve dvouhře 
zvítězil Jiří Černohorský z Jančí, druhé 
místo obsadil Jiří Lichovník z Březové a 
třetí byl Miloslav Holáň z Větřkovic. Ve 
čtyřhře zvítězila dvojice Miloslav Holáň – 
Josef Knopp, druzí byli Emil Kupka – Jiří 
Lichovník a třetí Václav Šustek – Víťa Kříž 
z Domoradovic. Celkem se zúčastnilo 20 
hráčů a za to, že se turnaj vydařil, bych 
poděkoval organizátorům Jaroslavu 
Černochovi a Jiřímu Grodovi. A také 

Monice Černochové, Zdeňce Grodové a Pavle Kyjovské za to, že se postaraly o pohoštění a občerstvení. 
Dále bych chtěl poděkovat starostovi Miroslavu Černochovi za všestrannou pomoc.    

za pořadatele, Miloš Holáň 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

KVĚTEN  

 Pátek 12. 5. 2017                                                               
DEN MATEK – Akademie žáků MŠ & ZŠ Větřkovice (OÚ & ZŠ Větřkovice)   

 Sobota 27. 5. 2017                                                                                                                                                 
KÁCENÍ MÁJE S TANEČNÍ ZÁBAVOU (TJ Dubina)     

 

POZVÁNKA  

  

VVýýbboorr  SSDDHH  VVěěttřřkkoovviiccee  zzvvee  vvššeecchhnnyy  ssvvéé  ččlleennyy  nnaa  ttrraaddiiččnníí  

FLORIÁNSKOU MŠI 

která se uskuteční v neděli 7. května od 9:00 hod. 

v místním kostele Nanebevzetí Panny Marie 

sraz účastníků v uniformách v 8:45 u obřadní síně 

!!  ppoo  mmššii  pprroobběěhhnnee  vv  ssáállee  KKDD  ffoocceenníí  ččlleennůů  SSDDHH  nnaa  vvýýrrooččnníí  ttaabblloo  !! 

členové, kteří nemají vhodnou uniformu, mohou si ji (kromě košile) zapůjčit na místě 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V KVĚTNU OSLAVÍ  
 
75 let paní Marie Hellebrandová            65 let pan Petr Fabík                            60 let pan Pavel Homola 
70 let pan Vojtěch Beniške                      60 let pan Leopold Halamíček            60 let pan Bohumil Hopp 
70 let paní Anna Černochová                                                  

 
BLAHOPŘEJEME 

 

POŽÁRNÍ PREVENCE  

I když jaro už nesměle klepe na dveře, topná sezona ještě 
nekončí. Majitelé nemovitostí by ani v této době neměli 
zanedbávat povinnost pravidelné údržby a čištění spalinových 
cest, kterou jim ukládá nařízení vlády. V posledních letech se i 
díky těmto povinnostem objevila na trhu řada firem, které 
kominické služby nabízejí. Bohužel ne vždy se jedná o poctivé 
živnostníky a poměrně často jsou zákazníci nemile překvapeni 
kvalitou odvedené práce. Proti takovým podvodníkům existuje 
pouze jediná účinná obrana. Při výběru kominíka spoléhejte na 
místně známé a dlouhodobě fungující firmy a nenechte se 
zlákat podezřele výhodnou a až vtíravou nabídkou. Při výběru 
solidního kominíka vám může pomoci také jejich registr na 

internetových stránkách Společenstva kominíků: www.skcr.cz 

Pavel Kubesa, místostarosta 

http://www.skcr.cz/
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INZERCE       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Květen 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

Firma Dřevo-uhlí Jerlochovice  

oznamuje, že právě probíhají 

 jarní slevy. 
Nakupte hnědé uhlí, černé uhlí a brikety za akční ceny.  

Uhlí je skladováno v kryté hale.  

Zvýhodněná doprava zajištěna, možnost složení  

dopravníkovým pásem přímo do sklepa. 

NOVINKA: prodej pytlovaného uhlí. 
 

Těšíme se na vaše zavolání: po-pá od 8 do 15.30 na tel. čísle 737 089 812. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
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